Marga, diperoleh tebal perkerasan untuk konstruksi kaku jenis Beton Bersambung 

Tanpa Tulangan (BBTT) sebagai berikut : 

a. Lapisan Pondasi Bawah (fc’ 10 mpa) dengan ketebalan 15 cm. 

b. Lapisan Plat Beton (Beton fc’ 30 mpa) dengan ketebalan 20 cm. 

3. Biaya yang dibutuhkan untuk perkerasan kaku diperkirakan sebesar Rp 

22.343.000.000 (dua puluh dua milyar tiga ratus empat puluh tiga juta rupiah). 

Kesimpulan ini memberikan gambaran jelas mengenai perencanaan dan biaya yang 

diperlukan untuk pembangunan jalan di Kota Baru. 

5.2 Saran 

Adapun saran yang dapat penulis berikan untuk pengembangan lebih lanjut adalah 

sebagai berikut: